21
1

[image: image1.png]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

   ________________ № ____

              г. Великий Устюг

О внесении изменений в порядок
проведения конкурса на замещение

должности руководителя администрации

Великоустюгского муниципального района

Руководствуясь постановлением Губернатора Вологодской области от 07.07.2017 № 200 «Об утверждении порядка организации приема органом исполнительной государственной власти области, являющимся органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представляемых лицом, замещающим муниципальную должность, гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и работы с ними», статьей 21 Устава Великоустюгского муниципального района

Великоустюгская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в порядок проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации Великоустюгского муниципального района, утвержденный решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального района от 26.09.2014 № 61 (далее – порядок) следующие изменения:
1.1. Подпункт 10 пункта 3.3. раздела 3 порядка исключить.
1.2. Пункт 3.3. раздела 3 порядка дополнить абзацем следующей редакции:

«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей представляются в Департамент государственного управления и кадровой политики Вологодской области (далее – Департамент).

Граждане, желающие участвовать в конкурсе, направляют в Департамент:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов на участие в конкурсе на замещение должности руководителя администрации Великоустюгского муниципального района по контракту;

б) сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера, а также сведения об имуществе, принадлежащем супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на участие в конкурсе на замещение должности руководителя администрации Великоустюгского муниципального района по контракту;

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Великоустюгского

 муниципального района                                                                        А.В. Кузьмин